वंशको खोजी ं 


लेखक तथा संकलक - घिग्तु णिरी 
प्रकाशक - नारायण गिरी 
- रालु गिरी 
- फपिल णिरी 
- प्रेशराज णिरी 
प्रकाशन : १0० प्रति 
२०४२ 
लूल्य : रू. २00 (सहयोग) 
कम्प्युटर : टिका 
गुठ्रण : सवौचण्डी ग्नोएन कषफ्डेट प्रे 
चौकी स्याङूजा 


फोन नं. ०६३-४२०२४०, ४२०४९० 
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2४ रास गिरी 


एक्लो सक्रियता थियो । यसरी सबैलाई समान देख्ने र कूलको प्रतिष्ठा बढाउने चाहना भएका रूकुम गिरीको वि.सं.२०३१ साल जेष्ठ कृ्‌ष्ण चतुर्दशीका | 


दिन स्वर्गारोहण भयो । 
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1 कति गरेका छौं ? अर्काको असल भावनालाई कतिको प्रोत्‌ 


- चिन्खु गिरी लेख्ने प्ररणा मलाई रूकुम गिरी (१९४४-२०३०) बाट “प्राप्त भएको छ। 


चाहना आफैलाई नचिनेको हुन सक्छौं । पितृहरूको सम्झनाको कुरा गर्ने हो भनेपनि 002 को छ। ४ पल बदले 
पनि हामीलाई हतार हुन्छ । आनन्द र ढुक्कसंग वस्ने दशनामी गिरीहरू कुन ५०८० ? खोर्ज ७“ ० 
गछौं । त्यही श्राद्ध गर्ने दिनमा हुः बक यु हन अव 


पु छ र विश्वको खडा । 1 जिल र पचि । 
दुने खाने धनीमानीहरू अझै सम्मत बडा सो दृतहास सम्झने गास 2204 ोग. 0000 ं 
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मै रै, 


अरण्प र चन - कश्यप (र) तीर्थ र आश्रम -,अविगत 
करो ठगिरी, पर्वत र सागर भृगु (४) सरस्वती, भारती र पुरी - भुर्भूव 
सके ।नीहरूका उपगोत्र पनि छन्‌ उपगोत्रको विषयमा यहाँ लेखिरहत आवश्यक 
६् डिन । हे बकोन्य 2: 
कुः 


न दाइले देखाउँछ । यसरी हेर्दा नेपालमा करिव २ लाख जति नामी रहेको देखिन्छ 


फ्नै अ दशनामीहरू हिन्दु धर्मकै अनुयायी र संरक्षण गर्ने र गरेको जाति भएकोले 
र्न खा छ म संस्कार अनुसार जतीहरू सवार हन आन कने आजा पनामा 


पु.ब.न.पा. -९, लामागे, स्याङ्जा 


(२) शम्भु अरण्य ३) गौतम तीर्थ 
॥ नारायण गिरी (६) पूर्ण पर्वत 
(७) राम सागर ५.) नित्यानन्द पुरी ९) हस्तामलक भारती 


आफ्ना चेलाहरूलाई संगठित गर्न र आफ्नो ज्ञान, धर्म तथा दर्शनको व्यवस्थित 
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पुस्ता नं. 
् 

$ तिर 

कक तह ताल 
दुर्गा गिरी रेलत्क ५ 

5 
कैले गिरी बेन्ाफै पनत उकननान 

॥ 2 नारद गिरी 
नरसिंह गिरी नेदै नाक; । कु ९ 

१4 वृषध्वज द्‌ ॥ 
चुरा गिरी बात पदई 0 को दबाराज 0 

0 जीपा तीसा कुक कार 


छ पदा मनु देबु । 
रामकृष्ण गिरि पछ कृष्णलाल फर 1 क $, ३२ २ ₹ 


बै बुडि चित्रमोहन खिमानन्द कृष्ण | र्‌ मु 
८ रामु रमेश १ पं ४ । 
न जतन 0100 
“ भरत | आमित क 
का खूद्व बन्छ न ₹ ८० कृष्ण रविन्द्र 
क यज्ञ महेश्वर देबेन्द्र शम्भु 00 
अविरल 
नारायण गिरी ७ कक 


ब्राट : नवौँ पुस्तासम्म हेर्दा पिंडालुबारी पट्टि ११ औँ पुस्ता पुगेको देखिन्छ । वर दुई पुस्ता, बीचमा हराएकोले अल्नुसन्धानके विषय रहये 
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स्याङूजा जिल्ला य 
प॒तली बजार नगरपानिंका -५, लागागे (खोरबार) का गिरी वंशावली 
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9001 


१0 0440 व्य ननियनयनिनिी सिटका 
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डि 2 


क सबहि 


कु क जत 
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पुस्ता पत्ता लगाउने तरिका : जस्तै तपाँइ ६ पुस्ताको हुनुहुन्छ भने बाबुको नाम पाँचौ (५) पुस्तामा र हजूरबाको चौथो (४) पुस्तामा हे 
तपाइँको हाँगो पत्ता लाग्छ । 


तयार गर्नै : डा. गोपाल गिरी 
म्रोत : धनराज गिरी, मञ्च गिरी, 
सोमलाल, वाडुँदेव तथा ब्र 


€0 ४॥1 091150911€ा 


कार्की जिल्ला साम्मी निर्मल पोखरी गिरी वंश 
स्रोत : कुसु गिरीको निर्देशनमा 
१ चाति नरेन्द्र गिरीको डायरीबाट 
060 गिरी गोत्र : भृगु 
मनिराम गिरी 
गी ॥॥ 
८ 2 र पु 
८ २ र पर ब्‌ वि 0 र १ ब्‌ र 
क यु छ क पि ॥॥ माधव 2 पदम हि 01: पवाद 
डिल्लु चूडा फत्तु मधु कन 
खिमु हक रतन न हरि 
शवलाल मुक्ति तिलु हा 22] 
बक) 
बिष्णु (खगी) मोती ओवु गुमान 
३५ फौशिला, लक्ष्मी) (तुलसी) (सुमित्रा) 
७ ० न लक नि £ 
टि दन नरे गौतम हामचन्द् पतित दयध हक 
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0 
। 
८ 


गी नहल य 

रि मोती डिगम्बर, मनिराम, 
री वाशु , कमल, ल 
१ डिल्लु _ 

॥ खिमु सन्तु (हराएको, 
रि शिवलाल |, 
_ छ ) 

0 मधु 
0000 
याजु 
भैरव 
नाम थाहा नभएको| 


। ॥ 


त ञ्र्टाः 0 [| दि | ॥ 
७ 


बै 


क 


वैड 


| । र ब्र्ट [| ञ्र्ट || 


00 


॥ 


12 


नै 
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पूस्ता न बाबुको नाम छोराहरूको नाम छारीहरूको नाम पुस्ता नं. नाम छोराहरूको नाम 
७० " | ७» सार्यगिरी 
निक ॥ विष्णु गिरी 
बन बब. बक 
_हिरिताराय प्रेम, गजराज, 3 गोपाल गिरी 
भुपेन्द्र १ 24२ ०१ 
धर्म वराज, चैतराम छ 9 लीला गिरी 
समान्त 1.0 केशरी ७ पु क. 
2). ति ककाला कृष्ण तौलाराम, ७ हदुर्गागिरी 
॥ आन. 1 मनमा ककाहए का नकरस ईश्वर पा 
पा ब्रा नारागय गि त 
छि जितरामसी 1: 72:00 र 2750 0010. 
(जान? जनामा जनजामारमा पन 0101 मत पलमा 
1७ र्म विष्ण गिरी केवल 
निक फाराम जान 0000 2 उ 
कपाल गिरी 2001, 10:25. 
त क नली स्नावपित सिम 
७ 
। नि छक कक किल ३ डनिविकको 
छि . ु भरत गिरी विजय, महेन्द्र 
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“ म्रासबार -७, पोखरा गिरी वंश 
राधा गिरी 


१ 


, बसन्तगिरी 


८ 
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लि 
ज्व्व्ः 
१८७७ 
11:02. 
उन्क्ुदे 
$॥ 
प्रे 1का0ु) ज्यो 
। 
1] । 
10121090 
तर्र ॥0रि 0 : 1017) 
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0 
$ 34-0५।५-३० 
६. ३- 
[। 4-34 24 


न बनान्युँल ५-३ 4०३, 


1429 म उपुन्तु” 
क छि १ 


जज? 
2 
न 
७. 


[०4 1१, 
: ; 
३०२१ म डु ९ १ 
क क 
। रै ३, ५.4 
१९ यु ९ 
१” 
७. जु« 
३ 4-.4-14 ॥“ 
"पुर 
३ ३० 
३९ हु ९ १ बे 
0 १०-३ु" डु 


(0220 रहिडि : 140) 9 ७" ।सि छ) 10- सागर 


३५- ३ ॥] 
३०३ र; ॥ । 
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9001 
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9001 


नु पोखरा मासबार र सिमलचौरका गिरीहरू स्याङ्जा कूलबाँ एका र उनीहरूको वं धर $ 
0444400444.9057000/:०५444-42क2212204 26000/00/112002/040 0 
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' श्याङ्जा ज्याग्वी वार्णिङ्का गिरी वंशावली 


सरोवर गिरी 


राजेन्द्र गिरी, गिरी, डिल्लीराम 
बट तत्र : भृगु 004 
नन्दु गिरी 
| म 

जस लल जु 
विद १ ति झं यमलाल रविभक्त 
2 तवर हज पकर 
कक त त र ७ 

प्रेमनारायण यि यादव ॥। गोभाकान्त हुमनाथ चिन्तामणि . गजराज बोधराज 

य र द्‌ ड ॥ १ 
उगनाथ तेजु शोभाखर 
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9001 


स्याङ्जा सेखाम पुरी वंश . 


प्रभाहंश पुरी 
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किकाठ ्िनद 


| दया 


0 124010011000010014 0 1010 200 20010101000 
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११ 
किङ 
१३ “नै त पत । 
र :: न ढै 
बब बुबा 
1 0 सक हि. न्डु हुँ 
“बज न 
० । बु ३ँन्यु बु वैबुँच-३.९- / 
ह। 2० ३८ थु बब ॥। बर «- 
1070 म बुँन् 
॥ । “| 
बँ ३९१, ॥ ्ु 
३३३१ १, ३५ 
॥ 
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बागल्नुङ जिल्ला जैवी गा.व्रि.स. सुन्तला रूख गिडी वंश 


लक्ष्मण गिरी 
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